
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.2023 № 218-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 04.02.2013 № 25-п «О создании системы 

мониторинга состояния жилищно-коммунального хозяйства 
в муниципальных образованиях Ивановской области»

В соответствии с приказом Минстроя России от 04.06.2020 № 305/пр 
«Об утверждении методических рекомендаций о порядке мониторинга и 
контроля устранения аварий и инцидентов на объектах жилищно
коммунального хозяйства», Законом Ивановской области от 05.02.1997 
№ 2-ОЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в Ивановской области», 
постановлением администрации Ивановской области от 28.07.2004 
№ 84-па «Об утверждении Положения об Ивановской областной 
подсистеме единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций» Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 04.02.2013 № 25-п «О создании системы мониторинга состояния 
жилищно-коммунального хозяйства в муниципальных образованиях 
Ивановской области» следующие изменения:

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с приказом Минстроя России от 04.06.2020 

№ 305/пр «Об утверждении методических рекомендаций о порядке 
мониторинга и контроля устранения аварий и инцидентов на объектах 
жилищно-коммунального хозяйства», Законом Ивановской области 
от 05.02.1997 № 2-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера в Ивановской области», 
постановлением администрации Ивановской области от 28.07.2004 
№ 84-па «Об утверждении Положения об Ивановской областной 
подсистеме единой государственной системы предупреждения и

consultantplus://offline/ref=E9C305CF9B24FB10E6EE50EBEB2186CC22A2D5BD78E7455BD426355538069BA496ECBAEAD6CFA6D36FC0F1A32EA43C504Dp3I2L


ликвидации чрезвычайных ситуаций» Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т:».

2. В подпункте 2.2 пункта 2 слова «федерального казенного 
учреждения «Центр управления в кризисных ситуациях Главного 
управления МЧС России по Ивановской области» (далее - ФКУ «ЦУКС 
ГУ МЧС России по Ивановской области»)» заменить словами «центра 
управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по 
Ивановской области» (далее - «ЦУКС ГУ МЧС России по Ивановской 
области»).

3. В пункте 3:
слово «администраций» исключить;
слова «ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Ивановской области» 

заменить словами «ЦУКС ГУ МЧС России по Ивановской области».
4. В пункте 4:
4.1. Слова «за выполнением» заменить словами «за исполнением».
4.2. Слова «Фомина А.Г.» заменить словами «А.Л. Шаботинского».
5. В приложении 1 к постановлению:
5.1. В пункте 2 слова «федерального казенного учреждения «Центр 

управления в кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по 
Ивановской области» (далее - ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по 
Ивановской области»)» заменить словами «центра управления в 
кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Ивановской 
области» (далее - ЦУКС ГУ МЧС России по Ивановской области)».

5.2. В подпункте 3.3:
в подпункте «б» после слова «отчество» дополнить словами

«(при наличии)»;
в подпункте «в» слова «ФКУ “ЦУКС ГУ МЧС России по

Ивановской области”» заменить словами «ЦУКС ГУ МЧС России по 
Ивановской области»;

в подпункте «г»:
слова «ФКУ “ЦУКС ГУ МЧС России по Ивановской области”» 

заменить словами «ЦУКС ГУ МЧС России по Ивановской области»;
после слов «муниципального образования» дополнить словами 

«Ивановской области»;
в подпункте «д» после слов «муниципального образования»

дополнить словами «Ивановской области».
5.3. Дополнить подпунктом 3.4 следующего содержания:
«3.4. Органы местного самоуправления муниципальных 

образований Ивановской области, а также ЕДДС муниципальных 
образований, ресурсоснабжающие предприятия (управляющие компании) 
жилищно-коммунального комплекса, действующие на территории 
Ивановской области и уполномоченные органом местного
самоуправления муниципального образования Ивановской области, в 
соответствии с Регламентом ведения мониторинга и контроля устранения



аварий и инцидентов на объектах жилищно-коммунального хозяйства 
Ивановской области в автоматизированной информационной системе 
«Реформа ЖКХ» государственной корпорации -  Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства, утвержденным 
приказом Департамента жилищно-коммунального хозяйства Ивановской 
области от 11.11.2022 № 87, Департамента энергетики и тарифов 
Ивановской области № 66-п, службы государственной жилищной 
инспекции Ивановской области № 152, обеспечивают ввод в раздел 
мониторинга и контроля устранения аварий и инцидентов на объектах 
жилищно-коммунального хозяйства автоматизированной
информационной системы «Реформа ЖКХ» публично-правовой компании 
«Фонд развития территорий» оперативной информации по авариям и 
инцидентам, объектам жилищно-коммунального хозяйства, а также 
планам мероприятий по их устранению в установленные сроки.».

6. В приложении 2 к постановлению:
слова «федерального казенного учреждения «Центр управления в 

кризисных ситуациях Главного управления МЧС России по Ивановской 
области»,» заменить словами «центра управления в кризисных ситуациях 
Главного управления МЧС России по Ивановской области,»;

после слов «муниципального образования» дополнить словами 
«Ивановской области»;

слова «ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Ивановской области»,» 
заменить словами «ЦУКС ГУ МЧС России по Ивановской области,».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


